2023 年６月 13 日

各 位

会 社 名  株式会社Ｍａｃｂｅｅ Ｐｌａｎｅｔ

代 表 者 名  代表取締役社長 千葉 知裕

（コード番号：7095 東証グロース）

問 合 せ 先  経営企画室長 川上 昂士

  （TEL 03-3406-8858）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせついて

 当社は、2023 年４月期（2022 年５月１日～2023 年４月 30 日）において、特別利益及び

特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 特別利益の内容

 投資有価証券売却益について

 当社が保有していた投資有価証券を売却したことに伴い、その売却益 244 百万円を

「投資有価証券売却益」として特別利益に計上しております。

2. 特別損失の内容

 投資有価証券評価損について

 投資有価証券のうち、取得価額に比べ時価が著しく下落し、その回復可能性がある

と認められないものについて減損処理を行ったことによって、184 百万円を「投資有

価証券評価損」として特別損失に計上しております。

3. 業績に与える影響

 上記の特別利益及び特別損失の計上による業績への影響等につきましては、本日公

表の「2023 年４月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以上